
（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

ソフトケースほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
株式会社レスターコミュニケーショ
ンズ　東京都港区港南２丁目１０番
９号

2010701020401 一般競争 3,069,000 3,069,000 100.00%

簡易保管庫１．０型　　ほか21件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１－１３－３

7430001018958 一般競争 6,286,567 5,960,262 94.80%

赤外線暖房機　35個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月2日
理興産業株式会社千歳営業所　北海
道千歳市上長都１０３９－１

6430001018422 一般競争 7,084,000 6,160,000 86.95%

プラスチックパレット　1200個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月5日
ユーピーアール株式会社　東京都千
代田区内幸町１－３－２　内幸町東
急ビル１２Ｆ

5250001003039 一般競争 4,118,400 2,626,800 63.78%

ジャッキほか23件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月6日
阿部商事株式会社　北海道苫小牧市
柳町２丁目１番１号

5430001052587 一般競争 4,932,824 4,673,130 94.73%

リモコン草刈機　3台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月6日
株式会社アクティオ北海道支社　札
幌市中央区大通西１０丁目４番地１
３３　南大通ビル新館２階

6010001034494 一般競争 14,998,500 12,342,000 82.28%

警備システム外注整備役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月8日
オーテック電子株式会社　東京都千
代田区神田鍛冶町３丁目３番地１２

1380001027920 一般競争 21,534,207 20,900,000 97.05%

白老駐屯地　駐屯地警備システム外注修
理　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月8日
セコム（株）　東京都渋谷区神宮前
１丁目５番１号

6011001035920 一般競争 3,549,579 3,521,155 99.19%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

地図整理箱　16個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月8日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 2,992,000 2,950,816 98.62%

荷締機ほか61件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月8日
有限会社トーホー　北海道恵庭市島
松寿町１－１６－１５

3430002047984 一般競争 3,825,516 3,663,793 95.77%

窓枠冷風機ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月9日
株式会社ヤマダデンキ発寒営業所
札幌市西区発寒１１条１４丁目１０
６９－２１

4070001011201 一般競争 5,467,000 5,467,000 100.00%

重量作業用シューズ　２３．５ほか10件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月9日
理興産業株式会社千歳営業所　北海
道千歳市上長都１０３９－１

6430001018422 一般競争 1,660,839 719,576 43.32%

コックほか114件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月9日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 2,979,291 2,813,052 94.42%

シュレッダー　16個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月9日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 2,917,200 2,059,200 70.58%

袋入祝箸「寿」ほか67件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月13日
株式会社サクション　北海道札幌市
中央区南２条東２丁目１６番地

9430001071889 一般競争 1,611,500 1,357,356 84.22%

ホイルシリンダーＲほか241件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月14日
株式会社宮田自動車商会　北海道札
幌市中央区北１条東１１丁目２２番
地

7430001016656 一般競争 5,009,059 4,581,676 91.46%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

ハイバックネットチェアほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月14日
株式会社ヤマダデンキ発寒営業所
札幌市西区発寒１１条１４丁目１０
６９－２１

4070001011201 一般競争 1,744,270 1,744,270 100.00%

ＬＥＤ低光度航空障害灯ほか31件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月15日
増山電機株式会社　東京都北区志茂
５－４－５

1011501004355 一般競争 4,382,400 3,277,615 74.79%

ＰＯＥスイッチングハブほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月16日
デュプロ万博株式会社　北海道札幌
市中央区南１８条西１５丁目

1430001016273 一般競争 8,972,590 5,599,000 62.40%

モデムⅡ型ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月16日
ハイテクインター株式会社　東京都
渋谷区代々木３－２８　いちご西参
道ビル

4010001075763 一般競争 19,282,560 16,068,800 83.33%

拡声装置　ＧＰＡ－５０１－Ｅほか11件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月16日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 23,703,900 18,357,768 77.44%

大型土のうほか47件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月20日
理興産業株式会社千歳営業所　北海
道千歳市上長都１０３９－１

6430001018422 一般競争 2,741,981 2,585,000 94.27%

スクリーン　　ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月26日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 2,165,900 2,044,900 94.41%

映像エンコーダ　ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月26日
ハイテクインター株式会社　東京都
渋谷区代々木３－２８　いちご西参
道ビル

4010001075763 一般競争 3,438,336 2,865,280 83.33%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

プロジェクター　ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月26日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 5,562,040 5,335,000 95.91%

可搬型警備システム　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月28日
ハイテクインター株式会社　東京都
渋谷区代々木３－２８　いちご西参
道ビル

4010001075763 一般競争 10,740,840 8,950,700 83.33%

島松駐屯地　警備システム改修役務（侵
入者検知システム）　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月28日
株式会社　アイティーコスモス　愛
知県名古屋市中区栄２丁目４番３号

1180001049076 一般競争 12,331,000 12,328,800 99.98%

洗濯機，８ｋｇほか10件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月28日
株式会社中原電気商会　北海道札幌
市中央区北２条西２丁目

4430001012195 一般競争 2,138,180 1,900,800 88.89%

主くい（偽装網Ⅱ型・Ⅴ型セット用）ほ
か1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
プレス精工株式会社　京都府宇治市
莵道山田４９－４

2130001033001 一般競争 4,911,500 4,911,500 100.00%

おの洋型１．８　ｋｇほか6件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 10,121,243 9,494,287 93.80%

レーザークリーナー　1台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
株式会社筑豊製作所　苫小牧支店
苫小牧市沼ノ端２番地４１

2290001036624 一般競争 3,960,000 3,960,000 100.00%

部品洗浄機　1個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
福田部品株式会社　北海道札幌市中
央区南１条東７丁目

84300001014353 一般競争 2,640,000 2,134,000 80.83%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

赤外線暖房機ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月2日
（有）大野金物店　恵庭市泉町５番
地

5430002047347 一般競争 10,100,310 9,961,050 98.62%

調整式低床作業台ほか10件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月6日
トーエイ株式会社　北海道恵庭市島
松寿町１－１６－２

9430001043772 一般競争 1,630,068 1,624,480 99.65%

脚折りたたみ式テーブル（棚なし）Ｈ７
２０ほか25件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月6日
デュプロ万博株式会社　北海道札幌
市中央区南１８条西１５丁目

1430001016273 一般競争 5,802,478 5,672,480 97.75%

ライナープレート（Ｐ－６，φ１５００
×ｂ５００×ｔ２．７ｍｍ，Ｃ形）ほか
15件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月6日
岡三リビック株式会社北海道支店
札幌市中央区北１条東２丁目５番８
号

9010401040684 一般競争 5,699,650 5,699,650 100.00%

マグネットシート　中ほか197件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月13日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 3,548,931 3,377,044 95.15%

沿岸レーダ用移動設置台の据付・調整　1
台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月15日
藤建設株式会社　北海道稚内市港５
－５－１５

3450001008259 一般競争 33,825,000 33,770,000 99.83%

ＴＩＧ溶接機ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月20日
和商（株）恵庭営業所　恵庭市中島
町４丁目

6430001018249 一般競争 2,145,550 1,557,600 72.59%

機器設置及び土間改修役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月20日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 2,890,236 2,798,468 96.82%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

天井走行クレーン修理役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月20日
（株）伊藤機械製作所　札幌市東区
東雁来５条１丁目３－２８

3430001001463 一般競争 1,189,100 1,189,100 100.00%

ストレッチフィルムほか150件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月26日
有限会社トーホー　北海道恵庭市島
松寿町１－１６－１５

3430002047984 一般競争 4,454,516 4,273,693 95.94%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

ダイアフラムほか20件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
東邦車輛株式会社北海道支店
北海道札幌市西区二十四軒１
条７丁目２－３９

1070001024734

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

8,358,292 8,358,292 100.00%

キットリペアほか8件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月1日
北海道川崎建機株式会社　北
海道北広島市大曲中央１丁目
２番地２

6430001033578

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

11,642,981 11,642,981 100.00%

ボルト　ほか55件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年2月2日
北海道いすゞ自動車株式会社
北海道札幌市白石区本通２０
丁目北１－６８

3430001021651

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

43,555,732 43,555,732 100.00%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


